
 

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 
                                                         
 

     

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: Indicazioni in ordine al versamento alla Provincia autonoma di Trento dei 
proventi da sanzioni amministrative pecuniarie di competenza provinciale il cui incasso 
spetta alla Provincia stessa e conseguente modifica dei cartelli relativi al divieto di 
fumare 
 

PREMESSO 
 

Che nell’ambito dell’Educazione alla Salute oltre che nell’educazione alla Cittadinanza 
è consigliato prevenire comportamenti che possono danneggiare la salute ed al 
contempo incentivare atteggiamenti che favoriscono il benessere personale e 
collettivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTA la legge 11 novembre 1975, n. 584; 
• VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 art. 51; 
• VISTA le legge provinciale del 22 dicembre 2004, n. 13, art.18; 
• VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2003; 
• VISTI gli Accordi Stato-Regioni del 21 dicembre 1995 e 16 dicembre 2004; 
• VISTE le Circolari del Ministro della Sanità del 28 marzo 2001 e 17 dicembre 

2004; 
• VISTE le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 2713 del 31 ottobre 2002 e 

s.s.m. e  n. 2386 del 09 ottobre 2009; 
• VISTA la legge 8 novembre 2013, n. 128; 
• VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 40 del 12.05.2011 

(conferma indicazione locali e pertinenze, nuova individuazione responsabili 
osservanza e affissione cartellonistica aggiornata); 

• APPURATO che non sussistono oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica; 

• VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria 
delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 
20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

• VISTA la Nota  del Dipartimento di Istruzione e Cultura D335/2021/9-2021-
2/RC-mt; 

• VISTA la Nota prot. 173398 del 11 marzo 2021 del Servizio Polizia 
amministrativa provinciale S156/9-2021-1/5085PA-MM/ne; 

• VISTO il Regolamento interno di Istituto; 
• VISTO lo Statuto dell’Istituzione Scolastica; 
• VISTO il Progetto di Istituto anno scolastico 2021-2022; 

IISMC/2021/2.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al 
documento come metadato (DPCM) 
3.12.2013, art. 20). Data di registrazione 
inclusa nella segnatura di repertorio 

IISMC-22/12/2021-150 - Determinazione del dirigente scolastico



 
DETERMINA 

 
1. di predisporre nei locali individuati della scuola la nuova cartellonistica di 

“Divieto di fumare” riportante le nuove modalità di pagamento:  
• mediante versamento diretto sul conto di tesoreria della Provincia autonoma 

di Trento, esclusivamente presso gli sportelli del Tesoriere capofila della 
PAT-UniCredit S.p.A. specificando i seguenti dati: codice FILIALE (5079), 
codice ENTE (400), la causale del versamento, il numero e la data del 
verbale; 

• tramite pagoPA – il nodo nazionale dei pagamenti elettronici – collegandosi 
all’indirizo mypay.provincia.tn.it, scegliendo l’ente “Provincia autonoma di 
Trento” e successivamente selezionando dall’elenco tipologie di pagamento, 
nella sezione “Altre tipologie di pagamento”, la voce “SANZIONI” e la 
materia corrispondente. Il sito mypay.provincia.tn.it consente di effettuare il 
pagamento direttamente online scegliendo il canale di pagamento preferito 
oppure creare autonomamente un avviso di pagamento PagoPA che potrà 
essere pagato presso gli sportelli bancari, i circuiti Sisal e Lottomatica o 
presso gli altri sportelli abilitati PagoPa. 

 
 

2. di nominare i  nuovi responsabili dell’osservanza del divieto: 
a. dirigente scolastico, 
b. collaboratori della presidenza, 
c. docenti responsabili dell’osservanza del divieto: Campana Tullio, Croce 

Roberta, Fedrizzi Manuela; La Gaetana Rosario, Libardi Bruno, Porta Gian 
Luca, Prezzi Massimiliano, Rossin Elena, Stenghel Marina, Taffara Marina, 
Vicentini Maurizio; 

 
 

3. che la vigilanza sarà esercitata, oltre che dalle Forze dell’Ordine, dai dipendenti 
del Servizio Polizia Amministrativa provinciale a ciò espressamente autorizzati, 
dai dipendenti dell’Azienda Provinciale per i servizi sanitari appositamente 
incaricati e dai Corpi di Polizia Urbana dei Comuni. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Tiziana Gulli 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 


	DETERMINA

		2021-12-22T11:34:46+0100
	Italy
	Tiziana   Gulli
	Test di firma




